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Finaliści konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji i
prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbruck” spotkali
się z honorowym patronem projektu, Małżonką
Prezydenta RP Agatą Kornhauser-Dudą

W poniedziałek, 6 czerwca 2022 r., finaliści VIII edycji ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego
„W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbruck” spotkali się z honorowym patronem
projektu, Małżonką Prezydenta RP Agatą Kornhauser-Dudą. W wizycie w Pałacu Prezydenckim na
Krakowskim Przedmieściu w Warszawie wzięli udział również udział nauczyciele – opiekunowie
recytatorów oraz organizatorzy konkursu. Uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić Pałac
Prezydencki i poznać jego historię.

 –  Bardzo się cieszę, że jesteście dzisiaj w Pałacu Prezydenckim, ale przede wszystkim gratuluję
wszystkim finalistom i laureatom. To ogromnie ważne, żeby podtrzymywać pamięć historyczną –
mówiła podczas spotkania z młodzieżą Pierwsza Dama.

Recytatorzy przygotowali dwa utwory: fragment prozy oraz wiersz, a w Pałacu Prezydenckim
młodzi ludzie zaprezentowali zwycięskie deklamacje. – Jesteście bardzo utalentowani, gratuluję –
zapewniała Pierwsza Dama, dziękując młodym ludziom za wolę podtrzymywania pamięci o
ofiarach obozu. – Na pewno znacie słynne słowa Jana Pawła II, że naród, który traci pamięć, traci
swoją tożsamość. Dlatego tak ważne jest, by znać historię swojego kraju, też tę bardzo trudną
historię – podkreślała Małżonka Prezydenta.

W trakcie spotkania rozmawiano o motywacjach młodych ludzi do wzięcia udziału w konkursie, o
przygotowaniach i przebiegu wydarzenia. Uczniowie mówili o wspomnieniach usłyszanych od
dziadków, o chęci poszerzenia wiedzy historycznej i rozwoju osobistym oraz poszukiwaniu
autorytetów.

Opiekunami uczniów są nauczyciele języka polskiego czy historii, ale także pasjonaci historii na
co dzień uczący matematyki, katecheci czy etycy. Do pedagogów Małżonka Prezydenta zwróciła
się ze słowami podziękowań za zachęcanie młodych ludzi do poszerzenia horyzontów, za
wspieranie ich w procesie przygotowania do konkursu i dopingowanie.

***

6 kwietnia 2022 r. w Miejskim Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej (ul. Piotra
Niedurnego 69) odbył się Finał VIII edycji ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu
poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”. Konkurs odbył się w kwietniu – miesiącu
pamięci narodowej o więźniarkach obozu KL Ravensbrück. Organizatorami wydarzenia byli:
Instytut Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie „Rodzina byłych więźniarek niemieckiego
nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska. Konkurs
skierowany jest do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych. Jest
sposobem na oddanie hołdu ofiarom zamordowanym w niemieckim, nazistowskim KL Ravensbrück
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oraz ocalałym, byłym więźniarkom obozu. Jak mówi Maria Lorens, pomysłodawczyni konkursu
oraz córka byłej więźniarki KL Ravensbrück Katarzyny Matei – Jeśli echo ich głosów zamilknie,
zginiemy.

Patronat medialny nad konkursem: Gość Niedzielny, Radio Katowice, Radio eM i TVP 3 Katowice.

Konkurs został objęty honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy.
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